
  

1 
 

Plzeňský kraj 
Sídlo:  Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
K podpisu smlouvy oprávněn: Rudolf Špoták, náměstek hejtmanky pro oblast 

sociálních věcí 
IČO:  70890366 
DIČ: CZ70890366 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Plzeň 
Číslo účtu: 94-24621311/0710 
 
na straně jedné jako poskytovatel finanční dotace 
/dále jen „Poskytovatel“/ 
 
a 
 
Tyfloservis, o.p.s. 
Sídlo: Krakovská 1695/21, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Osoba oprávněná k podpisu: Bc. Martina Hrdonková, na základě plné moci ze dne 

30. 11. 2020 
IČO: 26200481 
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu:                                  289561000/0300 
Zapsán v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl O, vložka 186. 
 
na straně druhé jako příjemce finanční dotace 
/dále jen „Příjemce“/ 
 

uzavírají mezi sebou tento 

 

D O D A T E K č. 1 
ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace č. 47962020 ze dne 30. 9. 2020 

podle § 10a zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“) 

 
Článek I. 

1. Poskytovatel a Příjemce se shodli na změně článku III. odstavců 3. a 4. Smlouvy, 
které nadále znějí takto: 

3. Příjemce je oprávněn a současně povinen čerpat třetí a čtvrtou splátku 
Dotace v období od jejího převedení na bankovní účet uvedený 
Příjemcem do 31. 12. 2021. Třetí a čtvrtá splátka Dotace může být 
použita ke krytí nákladů předfinancovaných Příjemcem v období od 1. 
1. 2021. Případné nevyčerpané finanční prostředky z první a druhé 
splátky Dotace je Příjemce oprávněn a současně povinen čerpat 
v období od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2021. Z finančních prostředků 
tvořených součtem třetí a čtvrté splátky Dotace a případných 
nevyčerpaných finančních prostředků z první a druhé splátky Dotace lze 
hradit náklady vzniklé v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 včetně 



  

2 
 

nákladů, jejichž úhrada bude patrna z vyúčtování výdajů předloženého 
Příjemcem podle článku XII. odst. 1 bod 1. 2. této smlouvy. 

4. Příjemce je oprávněn a současně povinen čerpat pátou a šestou splátku 
Dotace v období od jejího převedení na bankovní účet uvedený 
Příjemcem do 30. 6. 2022. Pátá a šestá splátka Dotace může být použita 
ke krytí nákladů předfinancovaných Příjemcem v období od 1. 1. 2021. 
Případné nevyčerpané finanční prostředky z třetí a čtvrté splátky Dotace 
a případně první a druhé splátky Dotace je Příjemce oprávněn 
a současně povinen čerpat v období od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022. 
Z finančních prostředků tvořených součtem páté a šesté splátky Dotace 
a případných nevyčerpaných finančních prostředků z třetí a čtvrté 
splátky Dotace a případně první a druhé splátky Dotace lze hradit 
náklady vzniklé v období od 1. 1. 2021 do 30. 6. 2022 včetně nákladů, 
jejichž úhrada bude patrna z vyúčtování výdajů předloženého 
Příjemcem podle článku XII. odst. 1 bod 1. 3. této smlouvy. 

 

Článek II. 

1. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku v plném znění včetně 
všech obsažených údajů a informací podle § 10d zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  
a podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
popřípadě obdobně podle příslušných ustanovení uvedených zákonů.  
 

2. Plzeňský kraj se zavazuje zveřejnit tento dodatek v registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nejpozději 
do 30 dnů od jeho uzavření. 

3. Ostatní ujednání Smlouvy, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají v platnosti. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.  

5. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží 
jedno vyhotovení. 

 
V Plzni dne 2. 11. 2021 V Plzni dne 1. 11. 2021 
 
Příjemce: Poskytovatel: 

 
 

 

 

 

…………………………………   ………………………………… 

      Bc. Martina Hrdonková               Rudolf Špoták 
            zmocněnec         náměstek hejtmanky 
                                                                                pro oblast sociálních věcí 


